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Konferencja prasowa

8 lutego o godz. 21.40 w TVP Historia odbędzie się premiera fabularyzowanego dokumentu popularnonaukowego,
w którym rekonstruowane są dzieje wczesnośredniowiecznego Wolina. Film w reżyserii Zdzisława Cozaca miał
swoją prapremierę w szczecińskim Kinie Pionier w środę 5 lutego 2014 roku.

- To szczególny dzień, gdyż prezentujemy dziś film o jednej z najstarszych osad w Polsce i pokazujemy go w najstarszym
kinie na świecie, czyli naszym szczecińskim Kinie Pionier. To więc podwójny powód by być dumnym z naszej przeszłości oraz
teraźniejszości, bo przecież w tym roku odbędzie się już 20 edycja Festiwalu Słowian i Wikingów, który Zarząd Województwa
wspiera od lat – mówił przed projekcją Wojciech Drożdż.

Pokaz filmu był dostępny dla zaproszonych gości, osób, które wygrał wejściówki w konkursach oraz przedstawicieli prasy.
Chwilę po projekcji odbyła się konferencja prasowa, w której udział wzięli wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Wojciech Drożdż, autor filmu reżyser Zdzisław Cozac, burmistrz Wolina Eugeniusz Jasiewicz, prezes Stowarzyszenia
Słowian i Wikingów Wojciech Celiński oraz dr Tadeusz Doroszuk - dyrektor TVP Historia.

O filmie opowiedział autor Zdzisław Cozac, który dziękował wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania i opowiedział o
samych pracach nad produkcją – Starałem się w tym filmie skonfrontować wciąż żyjącą legendę o Winecie z rzeczywistością –
mówił reżyser.

- Zamierzam sprawić, by pan Zdzisław przyrzekł mi, że dokończy cały cykl – żartował Tadeusz Doroszuk dyrektor TVP
Historia, który podkreślał, że „Miasto zatopionych bogów” to wielka i kosztowna produkcja. Prace nad nią trwały okrągły rok.

„Miasto zatopionych bogów” to kolejny film Zdzisława Cozaca z autorskiego cyklu pn. „Tajemnice początków Polski”. Tym razem
autor rekonstruuje dzieje wczesnośredniowiecznego Wolina, w okresie, gdy był jednym z największych miast północnej Europy i
największym portem Słowian nad Bałtykiem. Formuła filmu jest bardzo atrakcyjna - badania archeologiczne przeplatają się z
wirtualnymi rekonstrukcjami kompleksu wolińskiego i jego najważniejszych obiektów oraz z inscenizacjami z życia grodu.
Możemy zobaczyć m.in. odkryte przez archeologów efektowne zabytki, które pozostały po dawnych mieszkańcach grodu,
mówiące o ich codziennych zajęciach i umiejętnościach. Poznajemy też przypływających z daleka kupców i towary, którymi
handlowano. W filmie pokazano również jak mogło wyglądać życie w legendarnej twierdzy wikińskiej Jomsborg, która jest
kojarzona właśnie z Wolinem.

Film powstał dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, TVP Historia oraz Stowarzyszenia Centrum
Słowian i Wikingów w Wolinie.

Premiera filmu 8 lutego o godz. 21.40 w TVP Historia. Zapraszamy przed telewizory!
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